
 

10.08.2016 10:09:56 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-562.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
30.08.2016  № 562 

пгт Даровской  

О внесении изменения в решение Даровской районной Думы  

Даровского района Кировской области от 05.06.2015 № 424  

На основании статьи 4 Закона Кировской области от 02.04.2015                

№ 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муни-

ципальной службы Кировской области» (в редакции Закона Кировской обла-

сти от 12.04.2016 № 635-ЗО) Даровская районная Дума Даровского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 05.06.2015 № 424 «Об утверждении Положения 

об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности му-

ниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области», изложив 

пункт 4.2 Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-

ления муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области в следующей редакции: 

«4.2. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при 

наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и замещении долж-

ности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев, уволенным по 

основаниям, указанным в части 2 статьи 2 Закона Кировской области                       

от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 



 

10.08.2016 10:09:31 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-562.docx 

2 

должности муниципальной службы Кировской области»,  пенсия за выслугу 

лет  назначается в размере 45 процентов от денежного содержания.  

За каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет 

пенсия за выслугу лет  увеличивается на 3 процента. При этом общая сумма 

пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов от денежного со-

держания. 

Размер денежного содержания, исходя из которого муниципальному 

служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать                    

1,8 должностного оклада, установленного муниципальному служащему в со-

ответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде, с 

начислением районного коэффициента. 

Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже: 

3000 рублей для лиц, замещавших высшие должности муниципальной 

службы; 

2500 рублей для лиц, замещавших главные должности  муниципальной 

службы; 

2000 рублей для лиц, замещавших ведущие и старшие должности му-

ниципальной службы; 

1500 рублей для лиц, замещавших младшие должности муниципальной 

службы.». 

2. Пенсия за выслугу лет, назначенная в минимальном размере лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы, до вступления в силу 

настоящего решения, устанавливается с 01.01.2017 в определенном, в соот-

ветствии с настоящим решением, минимальном размере пенсии. 

3. Размеры пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности 

муниципальной службы, пенсия за выслугу лет которым назначена в соот-

ветствии с решением Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской области от 05.06.2015 № 424 «Об утверждении Положения об установ-

лении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 



 

10.08.2016 10:09:31 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-562.docx 

3 

Даровской муниципальный район Кировской области», подлежат перерасче-

ту с учетом положений настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области     А.И. Чекалкин 

 


